PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU

GABINETE DO PREFEITO

Avenida Barão do Rio Branco, nº 3635, Centro - CEP: 68725-000 – Igarapé-Açu – PA - CNPJ 05.149.117/0001-55

Ofício Nº 089/2018 GP/PMI

Igarapé –Açu, 18 de Maio de 2018

Ao Exmo. Sr. Secretário Joaquim Ribeiro Luz

Secretário Municipal de Educação de Curuça

Assunto: Adesão Ata de Registro de Preços Nº 043/2017 - PMI

Venho por meio deste, consultar a Vossa Excelência , sobre a possibilidade de adesão à Ata de

Registro de Preços Nº 043/2017 - PMI, que tem como objeto registro de preço para contratação de

pessoa jurídica para fornecimento de mobiliário escolar com serviço de reforma manutenção do mesmo

a fim de atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Curuça/PA, referente ao

Pregão Presencial 043/2017.

A referida adesão visa a aquisição do objeto do item 1 especificado abaixo, do  fornecedor

registrado R S DOS SANTOS COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI, CNPJ Nº 23.303.250/0001-04:

Item Descrição  Und Quant V. Unit. V. Total

1

Carteiras escolares tipo universal (adulto) com:

Estrutura Metálica obedecendo as medidas padrões,

com pintura eletrostática em epóxi a pó polimerizada

em estufa, sendo que os componentes que formam a

carteira deverão ser ligados entre si através de solda

pelo processo MIG. . Prancheta lateral confeccionada

em polipropileno, moldada anatomicamente com

bordas, acabamento liso e cantos arredondados,

dimensões de 28 cm frontal, 52 cm na lateral direita,

com o antebraço medindo 7 cm de largura x 33 cm na

parte central, fixada através de encaixe com 3

parafusos pela lateral. . Porta Livro aramado com

vergalhão 4.2 curvado em forma de "U" com

espaçamento de 9 cm entre os vão e ligados a

estrutura através de solda pelo processo MIG,

localizando-se abaixo do assento. . Assento

confeccionada em Polipropileno, moldado

anatomicamente, dotado de 9 (nove) orifícios para

ventilação, dimensões 45 cm de largura de largura,

41 cm de comprimento, fixado a estrutura por meio

Und 1.500 R$140,00 R$ 210.000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU

GABINETE DO PREFEITO

Avenida Barão do Rio Branco, nº 3635, Centro - CEP: 68725-000 – Igarapé-Açu – PA - CNPJ 05.149.117/0001-55

de encaixe, dotado de 4 (quatro) cavidades para

parafusos, borda definida anatomicamente para

facilitar a circulação sanguínea do usuário. . Encosto

confeccionado em polipropileno, moldado

anatomicamente r com 10 (dez) orifícios para

ventilação, dimensões de 44 cm de largura por 38 cm

de altura, com cantos arredondados, fixados a

estrutura metálica através de encaixe de 2 (dois)

parafusos.

Solicitamos, ainda, uma vez atendido o pleito em tela que nos encaminhe cópia da publicação

da Ata de Registro de Preços e ofício de autorização, via correio eletrônico  e-mail:

comprasigarapeacu@gmail.com.

Atenciosamente,

Ronaldo Lopes Oliveira

Prefeito Municipal de Igarapé -Açu

mailto:comprasigarapeacu@gmail.com

		2018-05-18T17:13:24-0300
	RONALDO LOPES DE OLIVEIRA:50471694304

		2019-05-30T10:37:16-0300